
 
  

 ISTITUTO COMPRENSIVO “ NICOTERA –  COSTABILE”  
ad I N D I R I Z Z O  M U S I C A L E  

   V I A  G R A M S C I  -  8 8 0 4 6  L A M E Z I A  T E R M E  ( C Z )  
 Tel. 0968438316 – Fax 0968430518 – E-mail: czic850003@istruzione.it – czic850003@pec.istruzione.it 

 Sito web: www.scuolanicotera.edu.it – Codice Meccanografico: CZIC850003 – Codice Fiscale: 82006410797 

 

 

  Lamezia Terme ___________ 

 
All’albo pretorio dell’I.C. 

Al sito web dell’Istituto 

Agli Atti 

 

 

 

         OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELL’”AVVISO 

DI SELEZIONE PUBBLICA Prot. n. 2601 del 09/04/2024 - AVVISO DI SELEZIONE 

PUBBLICA per soli titoli per il reclutamento di n. 1 Figura specialistica “Educatore 

Professionale socio-pedagogico” o, in seconda istanza, “Assistente specialistico 

all’autonomia e alla comunicazione” in funzione di supporto ad alunni diversamente 

abili per la realizzazione del progetto L.R. 27/85 Diritto allo studio a. s. 2023/24 – 

PROCEDURA D’URGENZA.” e di tutti gli atti conseguenti. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. 129/2018 artt. 2,4,43, in particolare il co. 3, 44 e 45; 

VISTO l’art. 7, co. 6 e 6 bis del D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTA la Legge 24.12.2007, n. 244; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii.; 

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013; 

RICHIAMATO l’Avviso Pubblico prot. 2601 del 09/04/2024, con cui si è aperta la procedura di 

selezione per il reperimento di n. 1 Figura specialistica “Educatore Professionale socio-pedagogico” 

o, in seconda istanza, “Assistente specialistico all’autonomia e alla comunicazione” in funzione di 

supporto ad alunni diversamente abili per la realizzazione del progetto L.R. 27/85 Diritto allo studio 

a. s. 2023/24 – PROCEDURA D’URGENZA.; 

VISTE le osservazioni prodotte dall'Ordine dei TSRM e PSTRP e dalla Commissione d'Albo degli 

Educatori Professionali Socio-Sanitari delle Province di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia, ns prot. 

2784 del 15/04/2024; 

VISTO IL DM 520/98; 

VISTA La Legge 205/2017 art. 1 commi 594-601 che prevede le figure riconducibili al profilo 

professionale di educatore professionale psico-pedagogico; 

   16/04/2024 

ISTITUTO COMPRENSIVO NICOTERA COSTABILE - C.F. 82006410797 C.M. CZIC850003 - ABD81D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO NICOTERA- COSTABILE

Prot. 0002828/U del 16/04/2024 13:10IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
  

 ISTITUTO COMPRENSIVO “ NICOTERA –  COSTABILE”  
ad I N D I R I Z Z O  M U S I C A L E  

   V I A  G R A M S C I  -  8 8 0 4 6  L A M E Z I A  T E R M E  ( C Z )  
 Tel. 0968438316 – Fax 0968430518 – E-mail: czic850003@istruzione.it – czic850003@pec.istruzione.it 

 Sito web: www.scuolanicotera.edu.it – Codice Meccanografico: CZIC850003 – Codice Fiscale: 82006410797 

 

 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, efficacia, efficienza ed economicità a cui la Pubblica 

Amministrazione è tenuta ad improntare il proprio operato; 

DATO ATTO che, non essendo ancora scaduto il termine per la presentazione delle candidature, a 

seguito di pervenute segnalazioni informali, in sede di ulteriore analisi, l’Istituzione Scolastica ha 

riscontrato nell’avviso in oggetto alcune inesattezze e lacune che richiedono un ulteriore 

approfondimento al fine di evitare che ne sia inficiata la validità; 

DATO ATTO che l’adottando provvedimento di autotutela non determina alcun pregiudizio in capo 

ai partecipanti, dal momento che non è intervenuta ancora l’individuazione della figura professioanle 

richiesta; 

DATO ATTO della sussistenza di un interesse pubblico concreto e attuale all’annullamento che, nel 

bilanciamento degli interessi in gioco, per quanto sopra esposto, è da ritenersi prevalente rispetto ad 

altri eventuali diritti e/o interessi; 

RITENUTO necessario ed opportuno procedere in autotutela all’annullamento delle procedure in 

oggetto e di tutti gli atti conseguenti, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21-nonies della Legge n. 241/90 

e ss. mm. ii., in virtù delle motivazioni sopra evidenziate; 

 

DECRETA 

1. Le premesse sono parte integrante del presente dispositivo; 

2. L’annullamento d’ufficio, tramite l’esercizio dell’autotutela ex art. 21-nonies della Legge n. 

241/90 e ss. mm. ii., dell’avviso pubblico in oggetto prot. n. 2601 del 09/04/2024, con cui si è 

aperta la procedura di selezione per il reperimento di n. 1 Figura specialistica “Educatore 

Professionale socio-pedagogico” o, in seconda istanza, “Assistente specialistico all’autonomia e 

alla comunicazione” in funzione di supporto ad alunni diversamente abili per la realizzazione del 

progetto L.R. 27/85 Diritto allo studio a. s. 2023/24 e tutti gli atti correlati e consequenziali; 

3. L’emanazione di un avviso ex-novo, avente ad oggetto la medesima prestazione/servizio, 

aggiornato alla luce degli approfondimenti normativo-legislativi correlati al presente 

provvedimento; 

4. La pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo dell'Istituto e nella sezione 

Amministrazione Trasparente; 

Con la pubblicazione all’albo on-line, ai sensi della Legge n. 241/90 e del D.Lgs. n. 82/2005 

(C.A.D.), il presente provvedimento si intende notificato a tutti gli interessati. 

 

 

                       Il Dirigente Scolastico 

                      Prof.ssa Maria Angela Bilotti 
                          firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

                                                    ex art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 
 


